PAGE
2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   4309 /QĐ-UBND

	Quảng Nam, ngày   25   tháng 12  năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự án “Tương lai an toàn cho hộ gia đình và cộng đồng chịu ảnh hưởng của thiên tai ơ huyện Quế Sơn” do tổ chức Habitat For Humanity International tài trợ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ về việc Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;
Căn cứ Thông tư 07/2010/TT-BKH ngày 30/3/2010 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn thi hành Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;
Xét đề nghị của UBND huyện Quế Sơn tại Tờ trình số 278/TTr-UBND ngày 12/11/2012, Công văn số 946/UBND-VX ngày 14/12/2012 và đề nghị của Sở Ngoại vụ tại Công văn số 773/SNgV-PCPNN ngày 21/11/2012,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án “Tương lai an toàn cho hộ gia đình và cộng đồng chịu ảnh hưởng của thiên tai ơ huyện Quế Sơn”, gồm các nội dung chính sau:

1. Tên dự án: Tương lai an toàn cho hộ gia đình và cộng đồng chịu ảnh hưởng của thiên tai ơ huyện Quế Sơn;
2. Mục tiêu dự án: Phòng ngừa thiên tai dựa vào cộng đồng thông qua các hoạt động xây dựng nhà, tập huấn người dân về phòng tránh thiên tai và hỗ trợ trang thiết bị ứng phó với thiên tai.
3. Thời gian thực hiện: Từ tháng 07/2012 đến tháng 6/2013

4. Địa điểm thực hiện:   huyện Quế Sơn.
5. Tên nhà tài trợ: Tổ chức Habitat For Humanity International;

6. Cơ quan tiếp nhận khoản viện trợ:  UBND huyện Quế Sơn;
7. Cơ quan thực hiện dự án: Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện Quế Sơn

8. Tổng giá trị dự án:  3.324.212.000 đồng (Ba tỷ, ba trăm hai mươi bốn triệu, hai trăm mười hai đồng). Trong đó,

- Kinh phí viện trợ: 2.922.508.000 đồng (viện trợ không hoàn lại 939.708.000 đồng, vốn viện trợ cho xoay vòng 1.982.800.000 đồng)
- Kinh phí đối ứng: 401.704.000 đồng
Điều 2.

1. UBND huyện Quế Sơn có trách nhiệm chỉ đạo đơn vị thực hiện dự án phối hợp với nhà tài trợ lập kế hoạch triển khai chi tiết dự án; đảm bảo thực hiện theo đúng các quy định của Nhà nước về tiếp nhận, quản lý và sử dụng nguồn viện trợ phi chính phủ nước ngoài, bố trí kinh phí đối ứng theo cam kết; ghi thu, ghi chi qua ngân sách nhà nước; đồng thời thực hiện việc báo cáo kết quả viện trợ cho UBND tỉnh và các ngành chức năng liên quan của tỉnh theo quy định.

2. Sở Ngoại vụ chịu trách nhiệm hướng dẫn, giám sát UBND huyện Quế Sơn tiếp nhận, quản lý và thực hiện dự án theo đúng quy định của Nhà nước; chủ trì, phối hợp với các ngành chức năng liên quan của tỉnh kiểm tra, tổng hợp tình hình tiếp nhận, quản lý và thực hiện các khoản viện trợ trong phạm vi chuyên môn của Sở để báo cáo UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh Quảng Nam, Chủ tịch UBND huyện Quế Sơn, Giám đốc các Sở: Ngoại vụ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện Quế Sơn và thủ trưởng các ngành liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT.UBND tỉnh;

- CPVP;

- Hội LHPN huyện Quế Sơn;

- Lưu: VT, KTTH .
D:\thao\Thao\2012\NGO\Quyet dinh\thang 12\Phe duyet vien tro Habitat vien tro cho Que Son.doc

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE